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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
Diviséo de Apoio aos Colegiados

COORDENADORES DE COLEGIADOS DE GRADUACAO

CURSO
Administracao
Administracéo Publica - EaD
Agronomia - Maringa
Agronomia - Umuarama
Arquitetura e Urbanismo
Artes Cénicas
Artes Visuais
Biomedicina
Bioquimica
Ciéncia da Computagdo
Ciéncias Biol6gicas
Ciéncias Bioldgicas - EaD
Ciéncias Contébeis - Cianorte
Ciéncias Contabeis - Maringa
Ciéncias Econémicas
Ciéncias Sociais
Comunicagédo e Multimeios
Design
Direito
Educagéo Fisica - lvaipora
Educagéo Fisica - Maringa
Enfermagem
Engenharia Agricola - CAR
Engenharia Ambiental - Umuarama
Engenharia Civil - Maringa
Engenharia Civil - Umuarama
Engenharia de Alimentos - Maringa
Engenharia de Alimentos - CAU
Engenharia de Produgéo
Engenharia de Produgéo - Goioeré
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecéanica
Engenharia Quimica
Engenharia Téxtil
Estatistica
Farmécia
Filosofia
Fisica - Educacéo a Distancia
Fisica - Goioeré
Fisica - Maringa
Geografia
Histéria - Educagéo a Distancia
Histéria - Ivaipora
Historia - Maringa

NOME
Marcio Noveli
Fabrizio Meller da Silva
Telmo Antdnio Tonin
Fabricio Leite
Mauricio Hidemi Azuma
Martha Dias da Cruz Leite
Vinicius Stein
Cinthia Gandolfi Boer
Cristina Giatti Marques de Souza
Aline Maria Malachini Miotto Amaral
Fulvia Eloa Maricato
José Ricardo Penteado Falco
Angelo Alves da Silva
Roberto Rivelino Martins Ribeiro
Robson Luis Mori
Hilton Costa
Valéria Soares de Assis
Fabio Luiz Grassi
Ricardo César Gardiolo
Ricardo Alexandre Carminato
Antonio Carlos Monteiro de Miranda
Grace Jacqueline Aquiles
Edmilson Cesar Bortoletto
Elaine Patricia Arantes
Juliana Azoia Lukiantchuki
Mario Rogério Scoaris
Raquel Guttierres Gomes
Bérbara Daniele Almeida Porciuncula
Manoel Francisco Carreira
José Celso Oliveira dos Santos
Glaucio Pedro de Alcantara
Jean Rodrigo Bocca
Oswaldo Curty da Motta Lima
Nivea Tais Vila
Brian Alvarez Ribeiro de Melo
Marcos Luciano Bruschi
Cristiano Perius
Mauricio Antonio Custédio de Melo
Viviane Oliveira Soares
Daniel Gardelli
Claudivan Sanches Lopes
Hudson Siqueira Amaro
Karla Maria da Silva
Isabel Cristina Rodrigues

DEPTO
DAD
DAD
DAG
DCA
DAU
DMU
DTP
DAB
DBQ
DIN
DBI
DBC
DCC
DCC
DCO
DCS
DFE
DDM
DDP
DEF
DEF
DEN
DEA
DTC
DEC
DTC
DAL
DTC
DEP
DET
DEQ
DEM
DEQ
DET
DES
DFA
DFL
DFI
DCI
DFI
DGE
DHI
DHI
DHI

RAMAL
4906
4906
8934
5915
4092

4887/5036
4795
4846/1372
4324
4724
4721
4910
4910
5208
4288
4839/5067
4907/4947
5950
1382
4318
3675-1879
3621-9331
5183
9650
5317
9341
4363
4792
4197/4050
4759
8726
4338
4840
8925
4330
847-8705
4330
4290
4328-4524

E-MAIL
mnoveli2@uem.br
fmsilva@uem.br
telmo.tonin@gmail.com
fleite2@uem.br
mau.azuma@gmail.com
mdcleite@uem.br
vstein@uem.br
cgboer@uem.br
cgmsouza@uem.br
ammmamaral@uem.br
femaricato@gmail.com
jrpfalco@uem.br
aasilva3@uem.br
rivamga@hotmail.com
rimori@uem.br
hcosta@uem.br
valeria.uem@gmail.com
uemprofessorfabio@yahoo.com.br
rcgardiolo@uem.br
racarminato@uem.br
antoniomonteirouem@gmail.com
gjaquiles@uem.br
edmilson_bortoletto@yahoo.com.br
epavital@hotmail.com
jazoia@Yahoo.com.br
scoaris@yahoo.com.br
rguttio2@bol.com.br
barbara.porciuncula@gmail.com
mfcarreira@uem.br
jcosantos@uem.br
gpamaster@gmail.com
jrbocca@uem.br
ocmlima@uem.br
ntvila@uem.br
brian.rmelo@gmail.com
mlbruschi@uem.br
cristianoperius@hotmail.com
mmelo@dfi.uem.br
soares.v.o@gmail.com
dgardelli2@uem.br
cslopes@uem.br
hsamaro@uem.br
kamasil@bol.com.br
icrodrigues@uem.br
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Informatica

Letras

Letras - Educacao a Distancia
Licenciatura Plena em Ciéncias
Matematica

Medicina

Medicina Veterinaria

Moda

Musica

Odontologia

Pedagogia - Cianorte
Pedagogia - Educacgéo a Distancia
Pedagogia - Maringa
Psicologia

Quimica

Secretariado Executivo Trilingue
Servigo Social

Tecnologia em Alimentos
Tecnologia em Biotecnologia
Tecnologia em Construcao Civil
Tecnologia em Gestao Publica
Tecnologia em Meio Ambiente
Zootecnia

Valéria Delisandra Feltrim

Erica Fernandes Alves

Carmen Rodrigues de Lima
Ronaldo Celso Viscovini
Wesley Vagner Inés Shirabayashi
Roberto Zonato Esteves
Oduvaldo Camara Marques Pereira Junior
Cristiane Nunes Santos

John Kennedy Pereira de Castro
Luiz Fernando Lolli

José Aparecido Cel6rio

Ruth Izumi Setoguti

Aline Frollini Lunardelli Lara
Glaucia Valéria Pinheiro de Brida
Gisele de Freitas Gauze Bandoch
Aline Cantarotti

Maria Celeste Melo da Cruz
Flavio Augusto Vicente Seixas
Satiko Nanya

Edson Alves

Augusto Cesare de Campos Soares
Rodrigo Camilo

Magali Soares dos Santos Pozza

DIN
DLM
DLM
DCI
DMA
DMD
DMV
DDM
DMU
DOD
DPD
DFE
DFE
DPI
DQI
DLM
CRV
DBQ
DBC
DTC
DAD
DTC
DZO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
Diviséo de Apoio aos Colegiados

5115
5432
3894
8705
4933/5355
9119

4021
4839-4880
4839
4291
4334/3674
4889/4807
3621-9335
4342/4466
9320
4906/3752
3621-9319
4919

vfeltrim@din.uem.br
efalves@uem.br
crldelagnesi@hotmail.com
viscovin@gmail.com
wesleyvagner@hotmail.com
rze.meduem@uol.com.br
odujunior@yahoo.com.br
nunescristiane@hotmail.com
johndecastro@hotmail.com
profdrluizfernando@gmail.com
polaris.astro@gmail.com
rsetoguti@gmail.com
alineflunardelli@uol.com.br
glauciabrida@gmail.com
gfgbandoch@uem.br
acantarotti@uem.br
cel_melo@yahoo.com.br
seixas_flavio@yahoo.com.br
snanya@uem.br
ealves@uem.br
accsoares@uem.br
engenheirocamilo@yahoo.com.br
pozzamagali@yahoo.com.br
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